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DATOS MERCADO DE TRABAJO DE MOSTOLES FEBRERO 2019

DATOS DE MOSTOLES
Extension (kmz) 45,36
Poblaciéon empadronada (2018) 207.807
- Hombres 101.376
- Mujeres 106.431
Paro (Febrero 2019) 12.888
Afiliacion a la Seguridad Social (Febrero 2019) 42.979
- Régimen General 32.820
- Régimen de Auténomos/as 9.557

POBLACION

EVOLUCION ANUAL DE LA POBLACION DE MOSTOLES" Y LA COMUNIDAD DE MADRID (Enero 2010-enero 2018)

ARO MOSTOLES COMUNIDAD DE MADRID
Total Hombres % Mujeres % Total Hombres % Mujeres %
2.010 206.015 102.180 49,60% 103.835 50,40% 6.458.684 3.124.438 48,38% 3.334.246 51,62%
2.011 205.015 101.435 49,48% 103.580 50,52% 6.489.680 3.132.844 48,27% 3.356.836 51,73%
2.012 206.031 101.653 49,34% 104.378 50,66% 6.498.560 3.130.241 48,17% 3.368.319 51,83%
2.013 206.451 101.585 49,21% 104.866 50,79% 6.495.551 3.123.724 48,09% 3.371.827 51,91%
2.014 205.712 101.088 49,14% 104.624 50,86% 6.454.440 3.099.641 48,02% 3.354.799 51,98%
2.015 206.263 101.155 49,04% 105.108 50,96% 6.438.996 3.089.022 47,97% 3.349.974 52,03%
2.016 205.614 100.518 48,89% 105.096 51,11% 6.466.996 3.098.631 47,91% 3.368.365 52,09%
2.017 206.589 100.871 48,83% 105.718 51,17% 6.507.184 3.115.522 47,88% 3.391.662 52,12%
2.018 207.095 100.930 48,74% 106.165 51,26% 6.578.079 3.147.872 47,85% 3.430.207 52,15%

Fuente (1): INE. Padrén Continuo a 1 enero 2018.

Elaboracion Propia

(1) Registro que se contabiliza teniendo en cuenta las cifras de poblacion del INE.

En el resto de Tablas se han tenido en cuenta las cifras de poblacion del drea de Estadistica del Municipio de Méstoles, porque recoge "variaciones" en las cifras de poblacién a 1 de enero de 2018.

EVOLUCION POBLACION MOSTOLES Y COMUNIDAD DE MADRID 2010-2018

206.451
206.015 207.095
——
205.614

205.015
2.010 2,011 2.012 2,013 2,014 2.015 2.016 2.017 2.018
——Méstoles  ====Comunidad de Madrid
ESTRUCTURA DE POBLACION DE MOSTOLES (Edad y sexo) Enero 2018
GRUPOS DE EDAD Total Hombres Mujeres % sobre total

0-4 10.121 5.244 4.877 4,87% ESTRUCTURA DE LA POBLACION DE MOSTOLES Enero 2018
5-9 10.534 5.384 5.150 5,07% 12.000
10-14 9.588 4.934 4.654 4,61%
15-19 8.822 4.518 4.304 4,25% L Hombres
20-24 9.307 4.748 4.559 4,48% 10.000 @ Mujeres
25-29 11.792 5.809 5.983 5,67%
30-34 15.238 7.621 7.617 7,33%
3539 19.091 9.733 9.358 9,19% & 8000
40-44 18.653 9.635 9.018 8,98%
45-49 14.190 7.140 7.050 6,83% 6.000
50-54 13.479 6.396 7.083 6,49%
55-59 13.068 5.947 7.121 6,29%
60-64 14.555 6.400 8.155 7,00% 4.000
65-69 15.803 7.505 8.298 7,60%
70-74 10.889 5.238 5.651 5,24%
75-79 5.293 2.450 2.843 2,55% 2.000
80-84 3.737 1.543 2.194 1,80%
85-89 2.270 776 1.494 1,09% F
90-94 1.046 283 763 0,50% 07@:2:232"“‘32%%;’,‘2%&3%%
95-99 279 67 212 0,13% S O O O G O G- O S

Total 207.807 101.376 106.431 100,00% |
Fuente: Estadisticas del municipio. Ayuntamiento de Mdstoles
Elaboracion Propia
ESTRUCTURA DE LA POBLACION DE MOSTOLES (Grupos de edad y sexo) Enero 2018

POBLACION HOMBRES DE MOSTOLES POBLACION MUJERES DE MOSTOLES
GRUPOS DE EDAD Total Hombres Mujeres % sobre total Enero 2018 Enero 2018

<15 30.243 15.562 14.681 14,55%
1524 18.129 9.266 8.863 8,72% 18% 15% <15 1 8%
25-64 120.066 58.681 61.385 57,78% VT __20% @<15
>65 39.369 17.867 21.502 18,94% 015-24

Total 207.807 101.376 106.431 100,00% m25-64 m2564
Fuente: Estadisticas del municipio. Ayuntamiento de Mdstoles 0>65 0>65

Elaboracion Propia
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ESTRUCTURA DE LA POBLACION EXTRANJERA DE MOSTOLES (Grupos de edad y sexo) Enero 2018

POBLACION HOMBRES DE MOSTOLES

POBLACION MUJERES DE MOSTOLES

GRUPOS DE EDAD Total Hombres Mujeres % sobre total Enero 2018 Enero 2018
<15 3.725 1.867 1.858 1,79% 3% 16% %
15-24 2.652 1.349 1303 1,28% m<is —15%
o
25-64 16.780 8.323 8.457 8,07% —11% 21524 _11% 0O<15
>65 842 316 526 0,41% w2564 015-24
23.999 11.855 12.144 11,55% m25-64
Fuente: Estadisticas del municipio. Ayuntamiento de Mdstoles 0>65 O>65
Elaboracion Propia
ESTRUCTURA DE LA POBLACION DE MOSTOLES POR DISTRITOS CENSALES (Enero 2018)
DISTRITOS CENSALES Total Hombres Mujeres % sobre el total % Hombres % Mujeres POBLACION DE MOSTOLES (Distritos censales)
Enero 2018
Distrito 1 40.081 19.652 20.429 19,29% 19,52% 19,41%  Distrito 1
Distrito 2 51.923 25.225 26.698 24,99% 25,26% 25,12% 19%
Distrito 3 42.981 20.938 22.043 20,68% 20,74% 21,00% ¥ Distrito 2
Distrito 4 72.822 35.561 37.261 35,04% 34,49% 34,47% 25% Distrito 3
207.807 101.376 106.431 100,00% 100,00% 100,00% = Distrito 4
Fuente: Estadisticas del municipio. Ayuntamiento de Mdstoles
Elaboracion Propia
ESTRUCTURA DE LA POBLACION DE MOSTOLES POR JUNTAS DE DISTRITO (Sector urbano) Enero 2018
JUNTAS DE DISTRITO Total Hombres Mujeres % sobre el total % Hombres % Mujeres POBLACION DE Mg‘ iglfoslgu"tas de Distrito)
Distrito 1 48.268 23.560 24.708 23,23% 23,29% 23,22%
Distrito 2 44.667 21.705 22.962 21,49% 21,72% 21,72% m Distrito 1
Distrito 3 64.246 31.320 32.926 30,92% 30,24% 30,46%  Distrito 2
Distrito 4 38.334 18.711 19.623 18,45% 18,74% 18,75% Distrito 3
Distrito 5 12.292 6.080 6.212 5,92% 6,00% 5,85% Distrito 2
207.807 101.376 106.431 100,00% 100,00%  100,00% " pitrite
Fuente: Estadisticas del municipio. Ayuntamiento de Mdstoles  Distrito 5
Elaboracion Propia
POBLACION ACTIVA DE MOSTOLES, COMUNIDAD DE MADRID Y ESPANA 2 (Sexo y grupos de edad) Enero 2018
Total Poblacién % Poblacién EDAD % Poblacién % Poblacién
LOCALIDADES Activa activa sobre Hombres activa Mujeres activa
(16 y + afios) total 2HY 2028 2ol s> (Hombres) (Mujeres)
Méstoles 175.164 84,58% 7.031 9.275 91.951 66.907 84.538 48,26% 90.626 51,74%
CAM 5.493.483 83,51% 249.778 322.272 2.982.666 1.938.767 2.591.514 47,17% 2.901.969 52,83%
Espaiia 39.330.116 84,18% 1.795.347 2.288.096 20.438.042  14.808.631 19.097.033 48,56%  20.233.083 51,44%
Fuente: INE. Padron Continuo a 1 enero 2018.
Elaboracion Propia
(2) Segun la EPA la poblacién activa es la de 16 y mds afios. Poblacion del Padrén continuo a 1 enero 2018
POBLACION ACTIVA POBLACION ACTIVA (Sexo)
(% sobre total de poblacién) Enero 2018 (% sobre total de poblacién activa) Enero 2018
51,74% %
84,58% e 84,18%) 48,26'  Hombres
7 O Mujeres
T T T . &
Méstoles CAM Espaiia Méstoles CAM Espafia
POBLACION EN EDAD LABORAL POR LOCALIDADES (Sexo y grupos de edad) Enero 2018
. . EDAD . .
Total poblacién % Poblacién en % Poblacion % Poblacion
LOCALIDADES laboral edad laboral Hombres activa Mujeres activa
16-1 20-24 25-54 -64
(16-64 afios) sobre total Cal2 o 55 i (Hombres) (Mujeres)
Méstoles 135.794 65,73% 7.031 9.275 91.951 27.537 66.668 49,09% 69.126 50,91%
Alcorcén 104.403 62,09% 6.309 6.895 74.213 16.986 51.321 49,16% 53.082 50,84%
Fuenlabrada 138.087 70,93% 8.516 9.906 90.010 29.655 67.904 49,17% 70.183 50,83%
Getafe 116.084 65,11% 6.348 8.164 82.591 18.981 57.644 49,66% 58.440 50,34%
Leganés 117.630 62,66% 6.538 8.459 81.652 20.981 57.983 49,29% 59.647 50,71%
Parla 86.717 68,88% 4.816 6.073 62.950 12.878 43.334 49,97% 43.383 50,03%
Madrid 2.103.693 66,09% 110.989 157.031 1.442.472 393.201 1.006.988 47,87% 1.096.705 52,13%
Fuente: INE. Padrén Continuo a 1 enero 2018.
Elaboracién Propia
POBLACION EN EDAD LABORAL POBLACION ACTIVA (Sexo)

(% sobre total de poblacién) Enero 2018

(% sobre total de poblacién activa) Enero 2018

70,93%

50,91%  50,84%  50,83% 50,34% 50,71% g 930,
o ‘Q

o 2 i‘b
& & 2 & 2 S
S & & & < &

/s.r
2

B % poblacién activa hombres [ % poblacién activa mujeres
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MES Total Hombres Mujeres ‘:::::L:’I' V:::::‘I’" Evou.uu?r\:’ MENZS(l)J]/;L [:E :AROZIZE;';ISTRADO
Febrero-2018 14.230 5.967 8.263 -0,45% -10,44% e e
Marzo- 2018 14.099 5.881 8.218 -0,92% -9,28% 9:000
Abril-2018 13.619 5.639 7.980 -3,40% -9,39% so00 TR
Mayo-2018 13.227 5.372 7.855 -2,88% -8,82% 7.000 =——Hombres
Junio-2018 12.824 5.076 7.748 -3,05% -9,20% o i
Julio-2018 12.755 5.013 7.742 -0,54% -8,59% 5.000 )
Agosto-2018 12.972 5.150 7.822 1,70% -8,28% 4.000
Septiembre-2018 13.006 5.221 7.785 0,26% -9,37% 3.000
Octubre-2018 12.800 5.117 7.683 -1,58% -11,11% 2.000
Noviembre-2018 12.587 5.083 7.504 -1,66% -10,19% 1.000
Diciembre-2018 12.383 5.080 7.303 -1,62% -10,06% O o o s B b o e
Enero-2019 12.860 5.257 7.603 3,85% -10,03% y‘i‘é’lﬁoﬁ&&.d”&&&\é@&’g‘#@6"@«”&&“@
Febrero-2019 12.888 5.215 7.673 0,22% -9,84% <« <« R “)\\vﬁ?" & O e

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracién Propia

EVOLUCION MENSUAL DE LA TASA DE DESEMPLEO® REGISTRADA EN MOSTOLES (Sexo) Febrero 2018-febrero 2019

MES TR Hombres Mujeres EVOLUCIGN MENSUAL DE LA TASA DE DESEMPLEQ
desempleo Febrero 2018 - febrero 2019

Febrero-2018 10,33% 8,81% 10,79% o
Marzo-2018 10,23% 8,68% 11,73% ’ 11,79% 1110%
Abril-2018 9,88% 8,33% 11,30% | 1200%
Mayo-2018 9,60% 7,93% 11,21% | 10.00%
Junio-2018 9,31% 7,49% 11,06% 8,00% -gg1% 7,82%
Julio-2018 9,26% 7,40% 11,05% 6,00% :
Agosto-2018 9,41% 7,60% 11,16% 4,00%
Sept.-2018 9,44% 7,71% 11,11% 2,00%
Octubre-2018 9,29% 7,55% 10,96% 0,00%
Noviembre 2018 9,13% 7,50% 10,71% 6.9“3’ s & I R A S
Diciembre 2018 8,99% 7,50% 10,42% & & F W ¢
Enero-2019 9,47% 7,89% 11,00% & 9 ¥ & & &
Febrero-2019 9,49% 7,82% 11,10%
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid «——Mujeres ———Tasa de desempleo ~——Hombres

Elaboracion Propia
(3) Tasa calculada con la poblacién en edad laboral (16-64 afios). INE Padrdén continuo 2018

PARO REGISTRADO POR LOCALIDADES (Febrero 2019)

PARO REGISTRADO POR LOCALIDADES Febrero 2019

Parla
Leganés
Getafe
13.442

Fuenlabrada

Alcorcén

Méstoles 12.888

] 2.000 4.000 6.000 8.000 10.000 12.000 14.000 16.000

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracién Propia

TASA DE DESEMPLEO POR LOCALIDADES (Sexo) Febrero 2019

Poblacién en Poblacién en Poblacién en % Paro Tasa Tasa Tasa
LOCALIDADES edad laboral edad laboral  Paro registrado Hombres Mujeres ) desempleo desempleo
edad laboral . femenino desempleo 5
(Hombres) (Mujeres) (Hombres) (Mujeres)
Moéstoles 135.794 66.668 69.126 12.888 5.215 7.673 59,54% 9,49% 7,82% 11,10%
Alcorcén 104.403 51.321 53.082 9.430 3.766 5.664 60,06% 9,03% 7,34% 10,67%
Fuenlabrada 138.087 67.904 70.183 13.442 5.071 8.371 62,27% 9,73% 7,47% 11,93%
Getafe 116.084 57.644 58.440 10.251 4.030 6.221 60,69% 8,83% 6,99% 10,65%
Leganés 117.630 57.983 59.647 11.191 4.540 6.651 59,43% 9,51% 7,83% 11,15%
Parla 86.717 43.334 43.383 9.733 3.798 5.935 60,98% 11,22% 8,76% 13,68%
Madrid 2.103.693 1.006.988 1.096.705 167.880 73.906 93.974 55,98% 7,98% 7,34% 8,57%
Comunidad de Madrid 4.339.228 2.112.428 2.226.800 354.212 148.357 205.855 58,12% 8,16% 7,02% 9,24%
Estatal 30.421.965 15.257.322 15.164.643 3.289.040 1.360.225 1.928.815 58,64% 10,81% 8,92% 12,72%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid. INE Padrén continuo 2018
Elaboracion Propia
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IMostol

PARO REGISTRADO POR LOCALIDADES (Variacién mensual y anual) Febrero 2019

LOCALIDADES Paro registrado \II:;I:::J:T % Variacion Variacion anual % Variacién VARlACIC:‘I:rMEN§UAl Dl;le::g ZROElGQISTRADO
mensual (absoluta) anual 1,60%
(absoluta) 1.40% [
Méstoles 12.888 28 0,22% -1.342 -9,43% | 1200 [\ °
Alcorcon 9.430 138 1,49% -762 -7,48% | 1,00% *
Fuenlabrada 13.442 102 0,76% -1.014 -7,01% | 080% —— )
Getafe 10.251 39 0,38% -918 -8,22% | 060% ——
Leganés 11.191 31 0,28% -1.200 9,68% | ] — N\
Parla 9.733 43 0,44% -841 -7,95% 0:00; ®
Madrid 167.880 1.969 1,19% -13.176 -7,28% 38 5 3 £ b = 2 3 =
Comunidad de Madrid 354.212 3.606 1,03% -29.251 7,63% g § £ & §® & B 3Bz &
Estatal 3.289.040 3.279 0,10% -181.208 -5,22% = < 3 - 5%
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid = % Variacién mensual 8
Elaboracion Propia
PARO REGISTRADO EN MOSTOLES (Sexo y grupos de edad) Febrero 2019
GRUPOS DE EDAD Total % sobre el total HOMBRES MUJERES PARO REGISTRADO EN MOSTOLES
Total % Total % Sexo y grupos de edad Febrero 2019
s ser asams savsl doeeM  saesl esamn| O |
- . ,97% . ,64% . ,36% 60.00% | 54,14%
>=45 afios 6.170 47,87% 2.343 37,97% 3.827 62,03% ’ |
Total 12.888 100,00% 5.215 40,46% 7.673 50,54%  ‘00% | = Hombres
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid 20,00% _ =Mujeres
Elaboracion Propia 0,00% -
<25afios  25-44 afios  >=45 afios
PARO JUVENIL REGISTRADO EN MOSTOLES (Grupos de edad y sexo) Febrero 2019
% Paro juvenil % Hombres % Mujeres PARO JUVENIL REGISTRADO EN MOSTOLES
GRUPOS DE EDAD Total Hombres Mujeres sobre total paro  sobre total sobre total Febrero 2019
juvenil paro juvenil paro juvenil
<20 272 150 122 12,62% 55,15% 44,85% 13% <20
20-24 779 419 360 36,13% 53,79% 46,21% 2024
25-29 1.105 484 621 51,25% 43,80% 56,20% 36% 25.29
Total 2.156 1.053 1.103 100,00% 48,84% 51,16%
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracién Propia
PARO REGISTRADO EN MOSTOLES (Sector de actividad y sexo) Febrero 2019
SECTOR DE ACTIVIDAD Total Hombres Mujeres % sobre el total % Hombres % Mujeres PARO REGISTRADO EN MOSTOLES
Servicios 9.622 3.322 6.300 74,66% 34,53% 65,47% 90,00% Sector de actvidady sexo Febrero 2019
Construccion 1.198 1.013 185 9,30% 84,56% 15,44% §8:8gz//: 84,56%
Sin empleo anterior 1.016 332 684 7,88% 32,68% 67,32% | 80.00% = Hombres
Industria 930 480 450 7,22% 51,61% 48,39% 1318:88:2
Agricultura y Pesca 122 68 54 0,95% 55,74% 44,26% | 20,00% Mujeres
Total 12.888 5.215 7.673 100,00% 40,46% 50,54% | 000%
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid & <‘>°° é-\@‘\ ';5@ z,_;?
Elaboracién Propia c,é“ &@)“ o@,& \(\& @3
A &
o )
PARO MASCULINO REGISTRADO EN MOSTOLES (Sector de actividad y grupos de edad) Febrero 2019
SECTORES DE ACTIVIDAD HOMBRES PARO MASCULINO REGISTRADO EN MOSTOLES
<25 25-44 >44 %<25 % 25-44 % >44 Sector de Actividad y grupos de edad
Servicios 319 1.634 1.369 56,06% 70,95% 58,43% Febrero 2019
Construccién 30 373 610 5,27% 16,20% 26,03% | 50,00%
Sin empleo anterior 193 91 48 33,92% 3,95% 2,05% | 60,00% m<2s
Industria 27 179 274 4,75% 7,77% 11,69% | 40,00% m25-44
Agricultura y Pesca 0 26 42 0,00% 1,13% 1,79% | 20,00% — s=44
Total 569 2.303 2.343 100,00% 100,00% 100,00% 0,00%
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid é\z.\"" ogé"(\ &é@ s’"&’b Q@«,@
Elaboracién Propia L (JO&“‘ & © {&@*
& &
& [
PARO FEMENINO REGISTRADO EN MOSTOLES (Sector de actividad y grupos de edad) Febrero 2019
PARO FEMENINO REGISTRADO EN MOSTOLES
SRS NDED) <25 25-44 >44 —T % <25 % 25-44 % >44 Sector de Ac:::?:rdovzg;l;pos e edad
Servicios 284 2.879 3.137 58,92% 85,58% 8L97% ‘S
Construccion 2 79 104 0,41% 2,35% 2,72% 60:00% m<25
Sin empleo anterior 187 225 272 38,80% 6,69% 7,11%  40,00% m25-44
Industria 6 157 287 1,24% 4,67% 7,50% 200 I_ =44
Agricultura y Pesca 3 24 27 0,62% 0,71% 071% P o W
Total 482 3.364 3.827 100,00% 100,00%  100,00% T S
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid O’é < W

Elaboracién Propia
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PARO REGISTRADO EN MOSTOLES (Nivel de formacién y sexo) Febrero 2019

NIVEL DE FORMACION Total Hombres Mujeres % sobre el total % Hombres % Mujeres PARO REGISTRADO EN MOSTOLES
Nivel de formacién y sexo

Primaria 5.177 2.294 2.883 40,17% 44,31% 55,69% 80.00% Febrero 2019
Secundaria 4.949 2.028 2.921 38,40% 40,98% 59,02% SOVOD‘V -
F.P. 1.681 556 1.125 13,04% 33,08% 66,92% 40'00Ly |
Universitaria 922 283 639 7,15% 30,69% 69,31% '

! é 20,00% " mHombres
Sin estudios 159 54 105 1,23% 33,96% 66,04% 0,009

Total 12.888 5.215 7.673 100,00% 40,46% 59,54% @ @ o« @ & Mujeres

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid ,‘\6@ o(\sb « ,\-’,\‘? ‘,&&
Elaboracién Propia N o \\&& c.',\“e

PARO MASCULINO REGISTRADO EN MOSTOLES (Nivel de formacién y grupos de edad) Febrero 2019

HOMBRES PARO MASCULINO REGISTRADO EN MOSTOLES
NVELDEFORMACON e gy R i liovrd Nl de o g de i
hombres hombres hombres :g:gg:j:
Primaria 269 828 1.197 47,28% 35,95% 51,09% 40,00%
Secundaria 240 932 856 42,18% 40,47% 36,53% 30,00%
F.P. 51 342 163 8,96% 14,85% 6,96% 20,00% m<25
10,00% m25-44
Universitaria 6 180 97 1,05% 7,82% 4,14% 0,00%
Sin estudios 3 21 30 0,53% 0,91% 1,28% &2 &° & ,-,@"' 3 >4
Total 569 2.303 2.343 100,00% 100,00% 100,00% Qi‘& o)"‘b é@é oe‘"
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid L S ¢®

Elaboracion Propia

MUIJERES
NIVEL DE FORMACION PEbsiie | vt | fheiain PARO FEMENINO REGISTRADO EN MOSTOLES
<25 25-44 >44 total de total de total de Nivel de formacién y grupos de edad
mujeres mujeres mujeres Febrero 2019
Primaria 215 1.074 1.594 44,61% 31,93% 41,65% iggg‘j
Secundaria 176 1.225 1.520 36,51% 36,41% 39,72% 30:00;;
F.P. 66 617 442 13,69% 18,34% 11,55% 20,00% e @25
Universitaria 23 416 200 4,77% 12,37% 523% | 1000 n25.4
Sin estudios 2 32 71 0,41% 0,95% 1,86% o @ @ Q @ & a4
Total 482 3.364 3.827 100,00% 100,00% 100,00% & g \\Qb‘ « é;,\@ "@P
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid ‘v“" \»{\é N
Elaboracién Propia
PARO REGISTRADO EN MOSTOLES (Grupos de ocupacion y sexo) Febrero 2019
GRUPOS DE OCUPACION Total Hombres Mujeres Bezliod BB LU
total sobre total sobre total

Trabajadores/as servicios restauracién, personales, proteccién y vendedores 3.762 1.007 2.755 29,19% 26,77% 73,23%
Ocupaciones elementales 3.411 1.153 2.258 26,47% 33,80% 66,20%
Empleados/as contabl iministrativos y de oficina 1.686 289 1.397 13,08% 17,14% 82,86%
Artesanos/as y trab. cualif. de industrias manufactureras y de la construccién 1.470 1.335 135 11,41% 90,82% 9,18%
Técnicos/as; prof. de apoyo 914 475 439 7,09% 51,97% 48,03%
Técnicos/as y profesionales cientificos e intelectuales 808 319 489 6,27% 39,48% 60,52%
Operadores/as de instalaci y inaria, y d 646 497 149 5,01% 76,93% 23,07%
Trabajadores/as cualificados en sector agricola, dero, forestal y pesquero 110 76 34 0,85% 69,09% 30,91%
Directores/as y gerentes 77 60 17 0,60% 77,92% 22,08%
Ocupaciones militares 4 4 0 0,03% 100,00% 0,00%

Total 12.888 5.215 7.673 100,00% 40,46% 59,54%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracién Propia

PARO MASCULINO REGISTRADO EN MOSTOLES (Grupos de ocupacién y grupos de edad) Febrero 2019

HOMBRES
GRUPOS DE OCUPACION % <25 sobre % 25-44 sobre % >44 sobre

<25 25-44 >44 total de total de total de

hombres hombres hombres
Trabajadores/as servicios restauracién, personales, proteccién y vendedores 195 414 398 34,27% 17,98% 16,99%
Ocupaciones elementales 201 564 388 35,33% 24,49% 16,56%
Empleados/as contabl iministrativos y de oficina 21 134 134 3,69% 5,82% 5,72%
Artesanos/as y trab. cualif. de industrias manufactureras y de la construccién 74 519 742 13,01% 22,54% 31,67%
Técnicos/as; prof. de apoyo 41 215 219 7,21% 9,34% 9,35%
Técnicos/as y profesionales cientificos e intelectuales 17 193 109 2,99% 8,38% 4,65%
Operadores/as de instalaci y inaria, y d 15 211 271 2,64% 9,16% 11,57%
Trabajadores/as cualificados en sector agricola, lero, forestal y pesquero 5 34 37 0,88% 1,48% 1,58%
Directores/as y gerentes 0 16 44 0,00% 0,69% 1,88%
Ocupaciones militares 0 3 1 0,00% 0,13% 0,04%
Total 569 2.303 2.343 100,00% 100,00% 100,00%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracion Propia
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PARO FEMENINO REGISTRADO EN MOSTOLES (Grupos de ocupacién y grupos de edad) Febrero 2019

MUIJERES
GRUPOS DE OCUPACION % <25 sobre % 25-44 sobre % >44 sobre
<25 25-44 >44 total de total de total de
mujeres mujeres mujeres

Trabajadores/as servicios restauracién, personales, proteccién y vendedores 293 1.337 1.125 60,79% 39,74% 29,40%
Ocupaciones elementales 83 756 1.419 17,22% 22,47% 37,08%
Empleados/as contabl iministrativos y de oficina 42 636 719 8,71% 18,91% 18,79%
Artesanos/as y trab. cualif. de industrias manufactureras y de la construccién 2 29 104 0,41% 0,86% 2,72%
Técnicos/as; prof. de apoyo 28 235 176 5,81% 6,99% 4,60%
Técnicos/as y profesionales cientificos e intelectuales 29 315 145 6,02% 9,36% 3,79%
Operadores/as de instalaci y inaria, y d 5 29 115 1,04% 0,86% 3,00%
Trabajadores/as cualificados en sector agricola, dero, forestal y pesquero 0 19 15 0,00% 0,56% 0,39%
Directores/as y gerentes 0 8 9 0,00% 0,24% 0,24%
Ocupaciones militares 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00%

Total 482 3.364 3.827 100,00% 100,00% 100,00%
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracién Propia
PARO REGISTRADO EN MOSTOLES POR TIEMPO EN DESEMPLEO (Sexo) Febrero 2019

TIEMPO EN DESEMPLEO Total % HOMBRES MUJERES PARO REGISTRADO EN MOSTOLES POR TIEMPO EN
Hombres % Mujeres % DESEMPLEO Febrero 2019
<1Afio 7.704 59,78% 3.516 45,64% 4.188 54,36% 80,00%
1-2 Afios 1.834 14,23% 673 36,70% 1.161 63,30% 60,00% —
> 2 Afios 3.350 25,99% 1.026 30,63% 2.324 69,37% 40,00% mm = —~— mHombres
Total 12.888 100,00% 5.215 40,46% 7.673 59,54% 20,00% EI;.;.; Mujeres
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid 0,00%
<1Afio 1-2 Afios >2 Afios

Elaboracién Propia

CONTRATOS

EVOLUCION MENS

AL DE CONTRATOS REGISTRADOS EN MOSTOLES (Febrero 2018 - febrero 2019)

MOSTOLES COMUNIDAD DE MADRID
N eaicr % Variacién Variacién anual % Variacién Total Variacion % Variacién oliacicn % Variacién
MES Total Contratos mensual mensual anual
mensual (absoluta) anual Contratos mensual anual

(absoluta) (absoluta) (absoluta)
Febrero-2018 2.132 -52 -2,38% 274 14,75% 197.885 -13.833 -6,53% 19.157 10,72%
Marzo-2018 1.961 -171 -8,02% -140 -6,66% 207.026 9.141 4,62% 4 0,00%
Abril-2018 2.168 207 10,56% 368 20,44% 214.453 7.427 3,59% 31.065 16,94%
Mayo-2018 2.143 -25 -1,15% 346 19,25% 233.939 19.486 9,09% 15.245 6,97%
Junio-2018 2.465 322 15,03% 111 4,72% 246.104 12.165 5,20% -5.184 -2,06%
Julio-2018 2.523 58 2,35% 120 4,99% 249.448 3.344 1,36% 27.571 12,43%
Agosto-2018 1.502 -1.021 -40,47% -89 -5,59% 174.217 -75.231 -30,16% 13.730 8,56%
Sept.-2018 2.808 1.306 86,95% 421 17,64% 254.840 80.623 46,28% 7.083 2,86%
Octubre-2018 2,973 165 5,88% 555 22,95% 290.393 35.553 13,95% 29.182 11,17%
Noviembre-2018 2.119 -854 -28,73% 69 3,37% 243.155 -47.238 -16,27% 6.129 2,59%
Diciembre-2018 1.682 -437 -20,62% -96 -5,40% 207.563 -35.592 -14,64% 4.297 2,11%
Enero-2019 1.942 260 15,46% -242 -11,08% 226.381 18.818 9,07% 14.663 6,93%
Febrero-2019 1.857 -85 -4,38% -275 -12,90% 202.379 -24.002 -10,60% 4.494 -4,41%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracion Propia

EVOLUCION MENSUAL DE CONTRATOS REGISTRADOS EN MOSTOLES
2018-2019

2.973

=~ -

857 —
N4 =Méstoles
1.502
e===Comunidad de
Madrid
,(s?“f ‘@v' ‘59'&“‘ és\_, \o&.,. \&\0,4 ?*o,,,, ‘,99"«‘ s ~ ‘\o“‘“‘ 0.@@.- %&« q@e‘m
CONTRATOS REGISTRADOS EN MOSTOLES (Sector de actividad y sexo) Febrero 2019
SECTORES DE ACTIVIDAD Total % Hombres % Mujeres % CONTRATOS REGISTRADOS EN MOSTOLES
(Sector de actividad y sexo) Febrero 2019
Servicios 1.309 70,49% 660 50,42% 649 49,58% 150,00%
Industria 288 15,51% 217 75,35% 71 24,65%
Construccién 259 13,95% 246 94,98% 13 5,02% | 10000%
Agricultura y Pesca 1 0,05% 1 0,00% 0 0,00% <0.00% Mujeres
Sin empleo anterior 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% il — . 75,35%. CLEEYY T mHombres
Total 1.857 100,00% 1.124 60,53% 733 39,47% 0,00% .
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid Servicios Industria  Construccién

Elaboracién Propia
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CONTRATOS REGISTRADOS EN MO

LES (Sector de actividad, sexo y grupos de edad) Febrero 2019

SECTORES DE ACTIVIDAD HOMBRES MUIERES
Total <25 25-44 >44 Total <25 25-44 >44

Servicios 660 127 402 131 649 106 387 156
Industria 217 28 141 48 71 4 52 15
Construccion 246 16 133 97 13 1 8 4
Agricultura y Pesca 1 0 0 1 0 0 0 0
Sin empleo anterior 0 0 0 0 0 0 0 0

Total 1.124 171 676 277 733 111 447 175

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracion Propia

CONTRATOS REGISTRADOS EN MOSTOLES A HOMBRES CONTRATOS REGISTRADOS EN MOSTOLES A MUJERES
(Segun sector de actividad y grupos de edad) (Segun sector de actividad y grupos de edad)
Febrero 2019 Febrero 2019
500
500
200 400
300 <25 300
200 m25-44 200 <
m25-44
100 >44
100 >44
0 0 |
Servicios Industria Construccion Servicios Industria Construccién

CONTRATOS REGISTRADOS EN MOSTOLES (Grupos de ocupacion y sexo) Febrero 2019

% sobre el % Hombres % Mujeres

GRUPOS DE OCUPACION Total Hombres Mujeres
total sobre total sobre total

Ocupaciones elementales 421 238 183 22,67% 56,53% 43,47%
Trabajadores de los servicios de restauracién, per les, pr iony ded /as 385 151 234 20,73% 39,22% 60,78%
Artesanos/as y trabajadores/as cualificados de industrias manufactureras y construccién 294 280 14 15,83% 95,24% 4,76%
Técnicos/as; profesionales de apoyo 200 136 64 10,77% 68,00% 32,00%
Técnicos/as y profesionales cientificos e intelectuales 198 77 121 10,66% 38,89% 61,11%
Operadores/as de instalaci y inaria, y d 183 170 13 9,85% 92,90% 7,10%
Empleados/as cc bl iministrativos y otros/as leados/as de oficina 163 63 100 8,78% 38,65% 61,35%
Trabajadores/as cualificados en el sector agricola, dero, fi | y pesquero 7 5 2 0,38% 71,43% 28,57%
Directores/as y gerentes 6 4 2 0,32% 66,67% 33,33%
Ocupaciones militares 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00%

Total 1.857 1.124 733 100,00% 60,53% 39,47%
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracion Propia
CONTRATOS HOMBRES REGISTRADOS EN MOSTOLES (Grupos de ocupacién y edad) Febrero 2019

HOMBRES
GRUPOS DE OCUPACION % <25 sobre % 25-44 sobre % >44 sobre
<25 25-44 >44 total de total de total de
hombres hombres hombres
Ocupaciones elementales 52 145 41 30,41% 21,45% 14,80%
Trabajadores de los servicios de restauracion, per les, pr iony ded /as 47 76 28 27,49% 11,24% 10,11%
Artesanos/as y trabajadores/as cualificados de industrias manufactureras y construccién 20 156 104 11,70% 23,08% 37,55%
Técnicos/as; profesionales de apoyo 17 96 23 9,94% 14,20% 8,30%
Técnicos/as y profesionales cientificos e intelectuales 12 55 10 7,02% 8,14% 3,61%
Operadores/as de instalaci y inaria, y d 16 97 57 9,36% 14,35% 20,58%
pleados/as bl inistrativos y otros/as empleados/as de oficina 7 45 11 4,09% 6,66% 3,97%

Trabajadores/as cualificados en el sector agricola, dero, fi | y pesquero 0 4 1 0,00% 0,59% 0,36%
Directores/as y gerentes 0 2 2 0,00% 0,30% 0,72%
Ocupaciones militares 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00%

Total 171 676 277 100,00% 100,00% 100,00%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracién Propia

CONTRATOS MUJERES REGISTRADOS EN MOSTOLES (Grupos de ocupacién y edad) Febrero 2019

MUIJERES
GRUPOS DE OCUPACION % <25 sobre % 25-44 sobre % >44 sobre

<25 25-44 >44 total de total de total de

mujeres mujeres mujeres
Ocupaciones elementales 9 94 80 8,11% 21,03% 45,71%
Trabajadores de los servicios de restauracién, per les, pr iony led /as 57 133 44 51,35% 29,75% 25,14%
Artesanos/as y trabajadores/as cualificados de industrias manufactureras y construccién 0 6 8 0,00% 1,34% 4,57%
Técnicos/as; profesionales de apoyo 18 38 8 16,22% 8,50% 4,57%
Técnicos/as y profesionales cientificos e intelectuales 20 91 10 18,02% 20,36% 5,71%
Operadores/as de instalaci y inaria, y d 0 10 3 0,00% 2,24% 1,71%
Empleados/as cc bl iministrativos y otros/as leados/as de oficina 7 73 20 6,31% 16,33% 11,43%
Trabajadores/as cualificados en el sector agricola, dero, fi | y pesquero 0 2 0 0,00% 0,45% 0,00%
Directores/as y gerentes 0 0 2 0,00% 0,00% 1,14%
Ocupaciones militares 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00%
Total 111 447 175 100,00% 100,00% 100,00%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracion Propia
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CONTRATOS REGISTRADOS EN MOSTOLES (Modalidad de contrato y sexo) Febrero 2019

CONTRATOS REGISTRADOS EN MOSTOLES

TIPO DE CONTRATO Total Hombres Mujeres % sobre el total % Hombres % Mujeres Sexoy modalidad del contrato Febrero 2019
Indefinidos tiempo 600
completo 355 253 102 19,12% 71,27% 28,73% 500
400
Indefinidos tiempo parcial 137 66 71 7,38% 48,18% 51,82% 300
Temporal tiempo 200 —
completo 832 568 264 44,80% 68,27% 3L,73% 140 :l: |
0 |

Temporal tiempo parcial 533 237 296 28,70% 44,47% 55,53% Indefinidos Indefinidos ~ Temporal tiempo Temporal tiempo

Total 1.857 1.124 733 100,00% 60,53% 39,47% tiempo completo  tiempo parcial completo parcial
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid m Hombres = Mujeres
Elaboracién Propia
CONTRATOS REGISTRADOS EN MOSTOLES (Modalidad de contrato y grupos de edad) Febrero 2019

% < 25 sobre % >44 sobre
TIPO DE CONTRATO TOTAL % sobre el total <25 25-44 >44 total EBeBelIe total
total contratos
contratos contratos

Indefinidos 492 26,49% 56 302 134 11,38% 61,38% 27,24%
Temporales 1.365 73,51% 226 821 318 16,56% 60,15% 23,30%

Total 1.857 100,00% 282 1.123 452 15,19% 60,47% 24,34%
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracién Propia

CONTRATOS REGISTRADOS EN MOSTOLES
Segun modalidad y grupos de edad Febrero 2019
Temporales m<25
i m25-44
Indefinidos
T 1 >44
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

AFILIACION A LA SEGURIDAD SOCIAL

TOLES POR REGIMEN (Febrero 2018-febrero 2019)

EVOLUCION ALTAS AFILIACION A LA SEGURIDAD SOCIAL DE MOS

%

Régimen R. G.- R.E.T. . % Régimen
ES geieral S.E.Agrario RS e e Auténomos/as petal Aum":mos/ a gengeral
Febrero-2018 31.025 31 578 9.533 41.167 23,16% 75,36%
Marzo-2018 31.199 29 582 9.598 41.408 23,18% 75,35%
Abril-2018 31.234 27 585 9.627 41.473 23,21% 75,31%
Mayo-2018 31.497 26 580 9.587 41.690 23,00% 75,55%
Junio-2018 31.419 27 582 9.615 41.643 23,09% 75,45%
Julio-2018 30.473 26 586 9.477 40.562 23,36% 75,13%
Agosto-2018 30.265 27 570 9.430 40.292 23,40% 75,11%
Septiembre-2018 31.944 29 572 9.539 42.084 22,67% 75,91%
Octubre-2018 32.283 27 575 9.557 42.442 22,52% 76,06%
Noviembre-2018 32.472 30 565 9.604 42.671 22,51% 76,10%
Diciembre-2018 32.588 30 569 9.638 42.825 22,51% 76,10%
Enero-2019 32.542 30 573 9.569 42.714 22,40% 76,19%
Febrero-2019 32.820 32 570 9.557 42.979 22,24% 76,36%

Fuente: Estadisticas Seguridad Social. Ministerio de Empleo y Seguridad Social
Elaboracion propia

EVOLUCION MENSUAL DE ALTAS DE AFILIACION A LA SEGURIDAD SOCIAL EN MOSTOLES
(Auténomos y Régimen General) 2018-2019

100,00%
80,00% s AUtONOMOS/as
60.00% 31.025 30.473 32.820
’ wsRégimen general
40,00%
20,00% 9.533 9.477 9.557
0,00%
& & & & & & & o & & & <« &

Febrero 2018-febrero 2019

EVOLUCION AFILIACION A LA SEGURIDAD SOCIAL DE MOSTOLES (Variacién mesual y anual)

Vel Variacién anual % Variacion % Variacion
MES mensual
(absoluta) mensual anual

(absoluta)
Febrero-2018 313 1.870 0,77% 4,76% EVOLUCION AFILIACION A LA SEGURIDAD SOCIAL
Marzo-2018 241 1.954 0,59% 4,95% 2018-2019
Abril-2018 65 1.540 0,16% 3.86% oo .
Mayo-2018 217 1.810 0,52% 454% | 4oom | N———— % VeriadGnmensial
Junio-2018 -47 2.512 -0,11% 6,42% 2,00% - ==9% Variacion anual
Julio-2018 -1.081 1.775 -2,60% 4,558% | 0,00% ‘g
Agosto-2018 -270 2.021 -0,67% 5,28% | 200% \ g
Septiembre-2018 1.792 2.131 4,45% 5,33% | 400%
Octubre-2018 358 2.152 0,85% 5,34%
Noviembre-2018 229 2.027 0,54% 4,99%
Diciembre-2018 154 2.151 0,36% 5,29%
Enero-2019 -111 1.860 -0,26% 4,55%
Febrero-2019 265 1.812 0,62% 4,40%

Fuente: Estadisticas Seguridad Social. Ministerio de Empleo y Seguridad Social
Elaboracion propia



Observatorio de Desarrollo Econémico

ALTA DE AFILIADOS/AS A LA SEG. SOCIAL POR LOCALIDADES (Febrero 2019)

Total % Variacion .. AFILIADOS/AS A LA SEGURIDAD SOCIAL POR LOCALIDADES
LS TRS regimenes mensual pelVarciinanus! ! Febrero 2019
Méstoles 42.979 0,62% 4,40% 5,00%
Alcorcén 47.200 0,42% 2,10% 4,50%
Fuenlabrada 45.348 0,15% 0,70% 4,00%
Getafe 71.102 0,98% 4,74% 3,50%
Leganés 54.542 1,04% 4,37% 3,00%
Parla 17.160 0,21% 3,36% 2,50% i
Madrid 1.983.074 0,60% 3,98% 2,00% i I
Comunidad de Madrid 3.183.684 0,56% 3,80% 1,50% | |
Estatal 18.846.671 0,62% 2,91% 1,00%
Fuente: Estadisticas Seguridad Social. Ministerio de Empleo y Seguridad Social 0,50% 1 4—F [ | I‘
Elaboracién propia 0,00% N N N
b"@é’ Qoé‘p‘\ 53’@& 0‘7'%@ e?;"y o \“"bo q}“’b‘\ z"‘y
< &
&

% Variacién mensual ® % Variacién ano@\
<

EVOLUCION ANUAL DE LAS EMPRESAS EN MOSTOLES (Junio 2013-junio 2018)

EVOLUCION ANUAL EMPRESAS EN MOSTOLES

o iacié -
ANO N2 de Variacién anual % Variacién anual 2013-2018
empresas (absoluta) 3.700
Junio 2013 3.204 -112 -3,29% 3600 —__—

Junio 2014 3216 78 2,37% . —
Junio 2015 3.346 130 4,04% 3.300 —
Junio 2016 3.380 34 1,02% 2200 TT————

Junio 2017 3.479 99 2,93% 3.100
Junio 2018 3.576 97 2,79% 3.000
Fuente: SITO. Instituto de estadistica de la Comunidad de Madrid Junio 2013 Junio 2014  Junio2015 Junio 2016  Junio 2017  Junio 2018

Elaboracién propia

EMPRESAS DE MOSTOLES (Tipo de sociedad) Junio 2018
EMPRESAS EN MOSTOLES

e Variaei
TIPO DE SOCIEDAD & el oacich (Segin tipo de sociedad)
empresas anual — .
2 Junio 2018
Persona Fisica 1.415 3,28% &P Fisi
Persona Juridica 2.161 2,47% ersona Fisica
Total 3.576 2,79% H Persona Juridica

Fuente: SITO. Instituto de estadistica de la Comunidad de Madrid
Elaboracién propia

EMPRESAS DE MOSTOLES (Rama de actividad y tipo de sociedad) Junio 2018

RAMA DE ACTIVIDAD N2 de empresas  Persona fisica Persona juridica NUMERO DE EMPRESAS DE MOSTOLES SEGUN RAMA DE ACTIVIDAD
Junio 2018
Comercio minorista 700 358 342 . . - unio ) , . ,
Construccion 515 147 368 Mlne.rla y suministros |
Hosteleria 366 231 135 Material de transporte |
Transporte y almacenamiento 303 236 67 Ad"""_'s"ac"’"es P"bl'“‘fs |
Servicios personales 234 154 80 Agrlc.ultur? M ganade.rla |
Actividades profesionales 213 67 146 Industria quimica y refino |
Actividades administrativas 179 63 116 _ Industria no metdlica |
Comercio mayorista 173 1 162 Ma‘e"a'.le'e“;"° _V,e'e“"l’"'? i
Sanidad y servicios sociales 157 45 112 Texdi ;vclon ?CC"_)"_yza za. ol i
Actividades asociativas y hogares 139 139 aqumaAr:f:\ " :St.",a L,
Educacién 113 30 83 senic lfr.nen a.\clon o
Actividades Inmobiliarias 90 4 86 e"":‘“ I'"a"c,'fe,“’s :
Servicios recreativos 88 20 68 Metalicas bisi ap.e tv 8re ;C_as +
Otras manufactureras 65 13 52 etalicas ”aS|cas e .erm.e O
7 —— Informacién y comunicaciones
Informacién y comunicaciones 53 6 47 Otras manufactureras ke
Metilicas basicas e intermedias 49 11 38 - . 1
papel y gréficas 30 1 29 Servicios recreativos |
B . .yg . 5 Actividades Inmobiliarias e
Servicios financieros 28 7 21 i
Ali e 24 7 17 Educacién 7—1
|mer1tac.|o? : Actividad iativas y hogares J
Magquinaria industrial 16 16 Camidan . e T I
il feccién y calzado 11 3 8 ¥ servicios 1 I .
Lextibicon Y Comercio mayorista —'—l
Material eléctrico y electrénico 9 9 Actividad Ji: : 1
ct rativas d
Industria no metalica 7 7 Actividad P I ;
= — Cl Pr i [ ‘
Industria quimica y refino 5 5 Servicios personales
Agricultura y ganaderia 3 1 2 Transporte y al . 7] J
Administraciones puiblicas 3 3 Hosteleria | I ‘ "
Material de transporte 2 2 Construccién | N I L
Mineria y suministros 1 1 Comercio minorista | [ [ d
Total 3.576 1.415 2.161 i i ; ‘ i i ‘

Fuente: SITO. Instituto de estadistica de la Comunidad de Madrid 0 100 200 300 400 500 600 700 800

Elaboracion propia
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MUNICIPIOS UNIDADES UNIDADES PRODUCTIVAS POR LOCALIDADES Enero 2018
Méstoles 13.840
Parla 6.768
Alcorcén 13.570 )
Fuenlabrada 16874 Leganés s
Getafe 13.336 Getate S 5561
Leganés 14331 Fuentabraca G S
Parla 6.768 Alcorcén 13.570
Total 64.879 Mistoles -
0 2.000 4.000 6.000 8.000 10.000 12.000 14.000 16.000 18.000

Fuente: Colectivo Empresarial. Instituto de Estadistica de la Comunidad de Madrid
Elaboracién propia

EVOLUCION ANUAL DE LAS UNIDADES PRODUCTIVAS EN MOSTOLES (Enero 2015-enero 2018)

EVOLUCION ANUAL UNIDADES PRODUCTIVAS EN MOSTOLES

- N2 de unidades Variacién anual . 2015-2018
ANO . % Variacion anual 13.900
productivas (absoluta) 13.850 13.840
Enero 2015 13.701 13.800 /1"“1‘93
Enero 2016 13.798 97 0,71% 13.750 — 13.759
Enero 2017 13.759 -39 -0,28% 13.700 13501
Enero 2018 13.840 81 0,59% 13650

13.600

Fuente: Colectivo Empresarial. Instituto de Estadistica de la Comunidad de Madrid
Elaboracién propia

Enero 2015 Enero 2016 Enero 2017 Enero 2018

UNIDADES PRODUCTIVAS EN MOSTOLES SEGUN TAMANO Enero 2018

UNIDADES PRODUCTIVAS EN MOSTOLES SEGUN TAMARNO Enero 2018

NUMERO DE PERSONAS OCUPADAS N2 Unidades % sobre el total
Menos de 3 personas ocupadas 11.721 84,69% .

De 250 y mas personas ocupadas = 10
De 3 a 9 personas ocupadas 1.441 10,41%

De 100 a 249 personas ocupadas ' 37
De 10 a 49 personas ocupadas 557 4,02%

De 50 a 99 personas ocupadas ' 74
De 50 a 99 personas ocupadas 74 0,53% e 10249 " 57
De 100 a 249 personas ocupadas 37 0,27% @ “0a 0 personas ocipacas
L De 3 a 9 personas ocupadas 1.441
De 250 y mas personas ocupadas 10 0,07% w de3 a —
Total 13.840 100’00% lenos de 3 personas ocupadas .
0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000

Fuente: Colectivo Empresarial. Instituto de Estadistica de la Comunidad de Madrid
Elaboracion propia

UNIDADES PRODUCTIVAS Y PERSONAS OCUPADAS, SEGUN SECTORES ACTIVIDAD EN MOSTOLES Enero 2018

RAMA DE ACTIVIDAD (CNAE-09) U"idad.es % sobre el total Beisonas % sobre el UNIDADES PRODUCTIVAS Y PERSONAS OCUPADAS, SEGUN SECTORES
Productivas ocupadas total ACTIVIDAD MOSTOLES Enero 2018
Agricultura y ganaderia 59 0,43% 60 0,12% 14000

Mineria y suministros 15 0,11% 32 0,06% 12000
Industria de la alimentacién e industria 10000 o ridades productivas
textil 166 1’20% 714 1,42% 2000 e Personas ocupadas
Metal 194 1,40% 2.166 4,32% 6000
Otras industrias 315 2,28% 2.235 4,46% 2000
Construccién 2.020 14,60% 4121 8,22% 2000
Comercio y hosteleria 4.244 30,66% 13.249 26,42% ‘ |
Transporte y almacenamiento 1.261 9,11% 2.000 3,99% &
Informacién y servicios profesionall 2.013 14,54% 5.570 11,11% &
Actividades financieras y de seguros 351 2,54% 1.488 2,97%
= : = TEaEny
sanidad 1.091 7,88% 12.968 25,86%
Otras actividades de servicios 2.111 15,25% 5.545 11,06%
Total 13.840 100% 50.148 100%

Fuente: Colectivo Empresarial. Instituto de Estadistica de la Comunidad de Madrid
Elaboracién propia
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